Tischvorlage

zur 3. Sitzung des Ausschusses fur Stadtentwicklung, Umwelt und Verkehr

am Donnerstag, den 30.10.2014 um 17:00 Uhr

Beantwbrtung von Anfragen der SPD vom 29.10.2014

Die Fraktion der SPD stellt mit Mail vom 29.10.2014 folgende Fragén:

Zu Frage 1.

Auf welchem Platz der Perioritétenliste der Bruckensan/erungen von Strallen.NRW ist die Briicke nach Hochdahl an der Millratherstral3e derzeit? .

Der Neubau der Briicke der L 357 hat bei StraRen.NRW eine hohe Prioritdt. Es ist beabsichtigt, den Baubeginn noch innerhalb der nachsten finf Jahre zu realisieren. Zuvor mussen jedoch noch eine Vielzahl an Planungsleistungen erbracht werden und das Planfeststellungsverfahren voran getrieben werden.

Zu Frage 2

Hat sich das Verkehrsaufkommen auf der HochstraSe durch den Bau der K20n verringert? -
Gibt es aktuelle Geschwindigkeitsmessungen auf der Hochstral3e?

Der Verkehr auf der HochstraRe hat sich durch den Bau der K 20n, und auch infolge des gleichzeitig verhédngten LKW Verbots, deutlich verringert.
Aktuelle Geschwindigkeitsmessungen liegen der Verwaltung nicht vor. Diese missten durch den Kreis vorgenommen werden.
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Von: "Juliane Eichler" < . _
An: <engin.alparslan@stadt-haan.de>
Datum: 29.10.2014 10:38

Betreff: Anfragen im SUVA 30.10.2014

Sehr geehrter Herr Alparslan,
Fir den - morgigen SUVA habe ich folgende Anfragen:

1. Auf welchem Platz der Prioritatenliste der Briickensanierungen von StraRenNRW ist dir Briicke nach Hochdahl an der Millratherstralle derzeit?

2. Hat sich das Verkehrsaufkommen auf der HochstraRe durch den Bau der K20n verringert? Gibt es aktuelle Geschwindigkeitsmessungen auf der Hochstrale?
Mit ffeundlichen Grufien

Juliane Eichler

